8

[image: image1.jpg]

Администрация Белозерского муниципального округа

Курганской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «5» декабря 2024 года №255-р
           с. Белозерское

О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий на территории Белозерского муниципального округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате от 11.02.1993 г. №4462-1, Приказом Минюста России от 07.02.2020 г. №16 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий должностными лицами местного самоуправления»:

1. Возложить обязанности по совершению нотариальных действий на территории Белозерского муниципального округа в населенных пунктах, не являющихся его административным центром, в которых нет нотариуса, на следующих должностных лиц территориальных отделов Администрации Белозерского муниципального округа по перечню согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Уполномочить лиц, указанных в пункте 1, совершать следующие нотариальные действия в соответствии с перечнем, определенным статьей 37 Основ законодательства о нотариате:
1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

4) свидетельствовать подлинность подписи на документах;

5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

7) удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего муниципального округа, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

8) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

9)удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

10) удостоверять время предъявления документов;

11) удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

12) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу.

3. Взимать государственную пошлину за совершение нотариальных действий согласно статье 333.24 Налогового кодекса Российской Федерации.
4. Распоряжение Администрации Белозерского муниципального округа от 15.08.2022 г. №9-р «О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий на территории Белозерского муниципального округа» признать утратившим силу.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления по развитию территории.
Глава

Белозерского муниципального округа              Н.А. Богданова

	Приложение

к распоряжению Администрации Белозерского муниципального округа

от «5» декабря 2024 года №255-р
«О возложении обязанностей по совершению нотариальных действий на территории Белозерского муниципального округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц территориальных отделов Администрации Белозерского муниципального округа, уполномоченных совершать нотариальные действия на территории Белозерского муниципального округа в населенных пунктах, не являющихся его административным центром, в которых нет нотариуса
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Наименование территориального отдела
	Населенные пункты, закрепленные за должностным лицом

	1
	Тарновская Надежда Анатольевна
	И.о. начальника отдела
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Боровлянка,

п. Стеклозавод,
д. Тебенякское.

	2
	Зырянова Надежда Андреевна
	Главный специалист
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Боровлянка,

п. Стеклозавод,

д. Тебенякское.

	3
	Бутакова Елена Владимировна
	Главный специалист
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Першино,

д. Бунтина,

д. Тебеняк,

д. Тюменцева.

	4
	Арефьева Анастасия Андреевна
	Специалист
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Першино,

д. Бунтина,

д. Тебеняк,

д. Тюменцева.

	5
	Чебыкина Людмила Яковлевна
	Главный специалист
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	д. Ягодная,

 с. Чимеево,

д. Лебяжье.

	6
	Глездова Ольга Евгеньевна
	Специалист
	Северный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	д. Ягодная,

 с. Чимеево,

д. Лебяжье.

	7
	Устюгов Денис Валентинович
	Начальник отдела
	Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Памятное,

 с. Усть-Суерское,

д. Волосникова,

д. Стенниково,

с. Баярак,

д. Березово.

	8
	Радченко Татьяна Алексеевна
	Главный специалист
	Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Памятное,

 с. Усть-Суерское,

д. Волосникова,

д. Стенниково,

с. Баярак,

д. Березово.

	9
	Морозова Римма Ивановна
	Главный специалист
	Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Вагино,

 д. Мясникова,

 д. Подборная.

	10
	Рева Наталья Николаевна
	Специалист
	Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Речкино,

 д. Екимово.

	11
	Арефьев Виктор Иванович
	Главный специалист
	Памятинский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Баярак,

д. Березово.

	12
	Якушева Наталья Сергеевна
	Начальник отдела
	Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Светлый Дол,

 д. Мендерское,

 д. Кирово,

д. Юрково,             д. Орловка.

	13
	Олларь Николай Григорьевич
	Главный специалист
	Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	д. Большое Зарослое,                д. Малое Зарослое.

	14
	Терентьева Наталья Александровна
	Главный специалист
	Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Большой Камаган,

д. Козлова, д. Сорокина.

	15
	Соколов Николай Валентинович
	Главный специалист
	Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Пьянково, д. Малый Камаган.

	16
	Красношеина Татьяна Григорьевна
	Специалист
	Светлодольский территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Пьянково, д. Малый Камаган.

	17
	Пухов Алексей Александрович
	Начальник отдела
	Затобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Боровское,

с. Зюзино, с. Бузан,

п. Березовский,

д. Дианово,

д. Масляная,

д. Лихачи,

д. Новозаборка,

д. Слободчикова, с. Новодостовалово,

с. Романовское,

д. Мокино,

д. Песьяное,

д. Петуховское,

 д. Чистолебяжье.

	18
	Шанаурова Надежда Викторовна
	Главный специалист
	Затобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Новодостовалово, с. Романовское,

д. Дианово,

д. Мокино,

д. Песьяное,

д. Петуховское,

д. Чистолебяжье.

	19
	Жернакова Наталья Александровна
	Специалист
	Затобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Боровское,

с. Зюзино,

с. Бузан,

п. Березовский,

д. Дианово,

д. Масляная,

д. Лихачи,

д. Новозаборка,

д. Слободчикова.

	20
	Колесников Алексей Анатольевич
	Начальник отдела
	Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Нижнетобольное, с. Полевое,

д. Ачикуль,

д. Большой Заполой,
д. Малый Заполой, д. Гагарье,
д. Охотино,

д. Раздолье.

	21
	Фатькина Нина Михайловна
	Главный специалист
	Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Рычково,

с. Кошкино,

д. Говорухино,

д. Иковское,

д. Редькино,

д. Русаково.

	22
	Голубцов Яков Александрович
	Главный специалист
	Нижнетобольный территориальный отдел Администрации Белозерского муниципального округа
	с. Скаты,

д. Ордина.

Управляющий делами,

начальник управления делами

                                                                               Л.В. Евдокимова